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To:

From:

Sent: Wed 12/30/2020 7:03:04 AM

Subject: RE: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Received: Wed 12/30/2020 7:03:05 AM

@rivm.nl]

Idd gekut. Op alleen juridische afwegingen komt er nooit wat. Er zal bestuurlijk besloten moeten worden, waarbij
juridische afwegingen worden gewogen samen met andere afwegingen. Dat gaan juristen zelf nooit doen, dat is

(een enkele koppige daargelaten) hen afgeleerd. Laat het maar escaleren, dit si een potentieel energielek van heb

ik jou daar.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6

Onderwerp: FW: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Zie vooral ook de bijlage. Wat een gekut

rrom: [SE ERED rivm.nl>

insdag 29 december 2020 22:29

Subject: RE: ee RIVM-GGDGHORtw
Sensitivity: Confidential

Hoi ERE

wat ik er van weet; zie bijlage.
Verdere navraag bij en/of
Vr. groet,

From: JE evm.n>
Sent: dinsdag 29 december 2020 22:24

Drivm.nl>

SheRE: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Sensitivity: Confidential

Ha collega’s,

Vanavond overleg gehad met de GGD. Zij beginnen nu ook weer van voren af aan met de discussie of gegevens wel
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met ons gedeeld mogen worden. Zelfs met informed consent. Volgens GGD hebben wij zelf ook zorgen over of de

gegevensuitwisseling wel rechtmatig is. Ik weet niet hoe dat beeld ontstaan is.BEY jij enige idee misschien?

VWS pakt dit op overigens en deelt met GGD GHOR alles wat er in het gesprek met de huisartsen is opgeschreven.

heeft een concept overeenkomst voor de gegevenslevering opgeleverd. Die wordt nu

afgestemd met de GGD.

croet, [RE

Sent: dinsdag 29 december 2020 16:08

@rivm.nl>

@rivm.nl>; [120] 5120 | rivm.nl>

Si RE: reeMemmrm—r RIVM-GGDGHOR rm fim—

Sensitivity: Confidential

Wat is nu de stand van zaken mbt de verklaring/afspraak met de GGD GHOR over aanleveren van gegevens? Is het

zinvol hier even kort overleg over te hebben.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

rrom: EES EXER) rivm.nl>

Sent: maandag 28 december 2020 15:37

@rivm.nl>

@rivm.nl>; rivm.nl>;

rivm.nl>

Subject: RE: EE a RIVM-GGDGHORee
Sensitivity: Confidential

En nu met de collega’s in de cc.

From: ERE]

Sent: maandag 28 december 2020 15:36

@rivm.nl>

: EENn>;
Subject: FW: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Importance: High

Sensitivity: Confidential

5.1.2e

Om de koppeling GGD GHOR DPV 189 mogelijk te maken, is verdere definiéring van de verbinding (koppelvlakken),
verbinding en wijze van uitvraag, nodig.
Ook encryptie en authenticatie moet daar onder meer in uitgewerkt worden. De technische implementatie van de
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koppelvlakken, de wijze van uitlezen, input validatie.

Dit is aan de applicatie architect van het Programma CIMS IT om dit te doen. Opgesteld op basis van geldende best

practices.
Om vanuit CIO-0 en FCC (P) een goed oordeel te kunnen geven, zouden we een PSA nodig hebben.

Vr. groet,

EEE.OE BEY

rrom: (RES ERED
Sent: maandag 28 december 2020 14:57

Subject: FW: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Importance: High

Sensitivity: Confidential

rrom:SE ERED
Sent: maandag 28 december 2020 10:54

Subject: FW: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Importance: High

Sensitivity: Confidential

In antwoord op het verzoek van BEE IEEEZ} om voor vandaag 12:00 uur aan te reiken omtrent een set van

met GGD-GHOR te maken afspraken,
reik ik bijgevoegde documenten aan. Het lijkt mij zinvol dat jullie vanuit het programma/project richting

BEY communiceren over de gemaakte/te maken afspraken.

Nog aandacht van de zijde van het RIVM:

« of en welke aan BBN 2 beschermingsniveau aanvullende maatregelen er dienen te worden getroffen (ook
door aanleverende partijen) én
* hoe RIVM omgaat met het tussenadvies van de FG dat luidt : "Gezien het verhoogde dreigingsprofiel ten

aanzien

vaccinatieregister is het van belang om inzicht te hebben in hoeverre externe partijen de voor hen bekende

openstaande risico’s hebben gedicht.”

« IB advies van (zie bijlage)
« P advies [ENE zie bijlage)

Vr. groet,

From: EAE:

Sentinsaag

2

22 december 2020 18:41

e

Size [alibiSe FW: Daladiiwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Sensitivity: Confidential
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verzocht om een IB (&P) toets op de nieuwe oplossing voor datadeling met GGD-GHOR (DPV 189). Bij
deze mijn mail aan de juriste van GGD-GHOR.

Laten we even overleggen hoe verder.

Vr. groet,

5.1.2e

trom:IED EEE]
Sent: dinsdag 22 december 2020 18:35

Subject: Datauitwisseling RIVM-GGDGHOR Vaccinatieregister

Sensitivity: Confidential

Ik begrijp en bevestig bij deze nog dat jij de jurist bent, die namens GGD - GHOR, de te maken afspraken tussen

GGD-GHOR en VWS/RIVM reviewed.

Hiermee voel ik me vrij om onderstaande informatie met jou te delen.

Zelf ben ik privacy officer van het RIVM.

Juridische toetsing van CIMS gerelateerde kwesties, zijn weggelegd voor mijn RIVM collega’s 5.1.2e en/of
5.1.2e

of VWS collega | EXER (in cc). Desgewenst kun je ook met contact opnemen.

Inleiding
Dank voor het prettige gesprek van vanmiddag. Het was goed dat wij elkaar “gevonden” hebben. Jij verzocht mij te

verhelderen hoe de beoogde data-uitwisseling
GGD-GHOR en het RIVM er mogelijk uit zouden komen te zien.

Vanuit de techniek, heeft mijn collega contact (vandaag nog) met GGD- GHOR's BE
Welke afspraken er op bestuurlijk vlak worden gemaakt, valt buiten mijn blikveld.

Indien deze juridische/technische impact hebben, dienen we daar rekening mee te houden.

Wettelijke grondslag verwerkingen in CIMS

Jij verzocht mij inzichtelijk te maken welke afspraken er zouden zijn/worden gemaakt op het gebied van

gegevensuitwisseling tussen GGD-GHOR en RIVM.

Voor de wettelijke grondslag, verwijs ik je naar bijgevoegd document, dat een paragraaf is uit de DPIA CIMS die

VWS/RIVM in voorbereiding hebben.

Het betreft een door de landsadvocaat uitgezochte en opgestelde tekst.

De gehele DPIA is nog niet gereed om te worden gedeeld. Ik verwacht dat je met bijgevoegde tekst voldoende

helderheid hebt.

Dataset en technische aansluitvoorwaarden

colleq JERE heeft in zijn contacten met GGD-GHOR's IEE gesproken over 2 technische oplossingen.
Op 15 december jl. hebben EE] EE en gesproken over:

DPV_161 Inhoudelijke beschrijving van velden en methodieken van aanleveren.

DVP_187 Technische Aansluitvoorwaarden

Toen aangaf geen CSV middels SFTP te kunnen pushen bij SFTP server CIMS, heeft RIVM een

andere technische

oplossing voorgesteld: DPV_189 Koppeling GGD GHOR (samen met GGD GHOR) vastgesteld. Dit is dan ook de

oplossing waar nu

over en weer aan gewerkt wordt, heb ik begrepen.

Deze laatste technische oplossing is voorgelegd aan collega informatiebeveiligingsadviseurs en aan mijzelf. Hierover

zal dus nog advies worden uitgebracht.
Over de wenselijkheid van deze oplossing, zal dan ook nog door in elk geval het RIVM management moeten worden

beslist. Dat kan snel. Ik verwacht geen bezwaren, hoewel je dat pas weet als er over beslist is.

Ik hoop datje voor het moment met deze informatie uit de voeten kunt.
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Mocht je nog iets willen weten, aarzel niet contact met mij of metFE BEY of EEE) IEEE, met wie hier eerder

contact is geweest, contact op te nemen.

Vr. groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Stafeenheid Finance, Compliance en Control (FCC)/ AVG-Team

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 | PostvaklEEd 3720 BA Bilthoven

Werkplek IEEE

From: EXER] [EXER | cuccibu IEKERNMl@ cuccibu.ni>
Sent: dinsdag 22 december 2020 13:18

To: BE BEE rivm.nl>

Subject: FW: Gebruik BSN t.b.v. aanlevering vaccinatiedata aan RIVM

Met vriendelijke groet,

IEEEoc ccibu.ni / +31
Se,

cuccibu
PadoinWah Crmate Vadot

Adres: Boutenslaan 195-C, 5654 AN, Eindhoven

www.cuccibu.nl

®O

van:NEEESEXER] | vie/partnersJEREGmins
Datum: zaterdag 19 december 2020 om 16:29

Aan: < mmpa.nl>, cuccibu.nl>
J

cc: BEY" EEE @zzdzhor.nl>
Onderwerp: FW: Gebruik BSN t.b.v. aanlevering vaccinatiedata aan RIVM

ter info. Zag dat jullie niet in cc staan

van: JEEevm ni>
Verzonden: zaterdag 19 december 2020 16:23

horn EE IEEeri.
orm;EE EITCRP) | M&I/Partners
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Onderwerp: Gebruik BSN t.b.v. aanlevering vaccinatiedata aan RIVM

Deze week was er onduidelijkheid/ onrust over rechtmatigheid van aanleveren van vaccinatiedata o.b.v. BSN.

1. Het COVID-19 vaccinatieaanbod is onderdeel van het programma (RVP) zoals bedoeld in art. 6b Wpg en art.

11 Besluit PG.

2. Het RIVM mag voor de (wettelijke belegde) taken het BSN verwerken (art. 10 Wet algemene bepalingen

burgerservivenummer)
3. Wat betreft de precieze verstrekking van gegevens door de zorgverlener aan het RIVM ter uitvoering van

haar regie en registratie-taak zwijgt de Wpg. Daarom moet in de Memorie van Toelichting gekeken worden

wat de wetgever hierover zegt.
4, In de MvT wordt uitgebreid uitgelegd welke gegevens waarom aangeleverd moeten worden; daarbij wordt

expliciet het BSN als kerngegeven benoemd.

5. Op basis hiervan mag de zorgverlener rechtmatig het BSN door-verstrekken aan de centrale registratie bij
het RIVM, ten behoeve van de doelen van het RVP/Covid-19 vaccinatieregister.

NB De formele onderbouwing staat in de DPIA voor de verwerkingen met het landelijke register, opgesteld door de

landsadvocaat.

Met vriendelijke groet,

size 512e size 5.12e size,
5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
S

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard oak, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


